
ARCHIVO GENERAL DE LA NACIÓN 
Secretaria General 

El Área de Trantite Docuviatario 
y Archivo, que suscribe, CETIFICA 4u# 
esta fotocopia es idéntica a su •iignaI quo se 

ha tenido a la vista Lima. 

fl6 N1V. 2018 
ARCHIVO GENERAL bE LA NACIÓN 

Secr n 

...
o Área de Trámite D•cu entario y Arch,v• 

Lima,»  

uIJOCA DFt 
, 

"w* 

- 2018-AGN/J 

VISTO, el Memorándum N° 50-2018-AGN/JEF de fecha 29 de octubre de 
2018, y; 

• CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Suprema N° 012-2017-MC de fecha 18 de julio 

./ de 2017 se designó a la Doctora Luisa María Vetter Parodi en el cargo de Jefa de¡ 
Archivo General de la Nación, en adelante, AGN; 

Que, mediante el documento de Visto, la Jefatura de¡ AGN comunica su 
participación en el Lanzamiento de la Agenda Bicentenario el día 10 de noviembre 

de 2018 en la ciudad de Ayacucho, por lo que dispone encargar las funciones de 
? iJ2 la Jefatura Institucional de¡ AGN, al señor David Fernández Villanova, Director (e) 
. de Archivo Histórico; 
4S amiezM. 

OAJ 

Que, en ese sentido, y a fin de no afectar el normal desenvolvimiento de las 
actividades de la Jefatura Institucional, resulta conveniente encargar las funciones 
de la misma, mientras dure el periodo de ausencia de la titular; 

Con los visados de la Oficina de Asesoría Jurídica y Secretaría General, y; 

4-S 1 ZM$ 

SG De conformidad con el Reglamento de Organizacion y Funciones del 

Archivo General de la Nación, aprobado por Decreto Supremo N° 005-2018-MC; 

SE RESUELVE: 

Artículo Primero.- Encargar, al señor David Fernández Villanova, 

Director(e) de Archivo Histórico, las funciones de la Jefatura Institucional de¡ AGN, 

durante el día 10 de noviembre de 2018, en adición a sus funciones. 

Artículo Segundo.- Disponer que el Área de Trámite Documentario y 

Archivo, notifique la presente Resolución Jefatura¡ a los interesados. 

Artículo Tercero.- Publicar la presente Resolución Jefatura¡ en el portal 

web Institucional de¡ Archivo General de la Nación (www.aqn.çob.pe). 

Regístrese, comuníquese y archívese 

ARCHIVO GENERAI.,a LA NACIÓN 
onal 

LUISA MARIA VETTER PARODI 
Jete Instituciona l 


